ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

29.09.2020 10:00 г. Иркутск

Председательствующий:

 Перетолчин В.В. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  5

1.  Андреев А.А.

2.  Ведерников А.В. (вкс)

3.  Перетолчин В.В.

4.  Побойкин В.Л.

5.  Терентьев А.Н.

Отсутствовало депутатов:  5

1.  Аблов А.А.

2.  Маслов А.С.

3.  Некипелов Д.Б.

4.  Обухов А.В.

5.  Романов А.В.

Пpисутствовали:

  Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Зако-

нодательном Собрании Иркутской области

  Иванова И.В.

(вкс)

помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию с пред-

ставительными (законодательными) и исполнительными органами об-

ласти, органами местного самоуправления

 Серебренникова Н.В.

(вкс)

от Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ир-

кутской области

  Масловская З.А.

(вкс)

исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных образо-

ваний Иркутской области"

 Семенова С.Н.

(вкс)

Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области

 Басов М.В.

Петров А.А.

Аксенова Е.А.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

БУЯНОВ Р.В.

АНДРЕЕВ А.А.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Рассмотреть вопросы 2, 4 после всех остальных

2

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания

Иркутской области Поляковой Татьяны Ивановны

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-730  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

3. Проект постановления «О внесении изменения в пункт 4 Положения об оплате труда работ-

ников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Иркутской области, в Законодательном Собрании Иркутской области, и вспомога-

тельного персонала Законодательного Собрания Иркутской области»

4. О кандидатурах на должность Уполномоченного по правам человека в Иркутской области

5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-722  «Об использовании копии Знамени Победы в

Иркутской области»

1. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЛЯКОВОЙ ТАТЬЯНЫ ИВАНОВНЫ

СЛУШАЛИ: КУКЛИНА Э.Г. – депутат Думы Новоилимского сельского поселения (вкс)

РЕШИЛИ: согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодатель-

ного Собрания Иркутской области

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-730  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БАСОВ М.В. – начальник правового управления

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие с нарушением срока

2. Сформировать таблицу одобренных поправок

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок, и ре-

комендовать принять его во 2-м  окончательном чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: 1. рассмотрение поправок с нарушением срока внесения - "за" единогласно

2. по поправкам №№ 1-3 - "за" единогласно

3. решение в целом - "за" единогласно

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 4 ПОЛОЖЕ-

НИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯ-

ЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИР-

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,

И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А. – заместитель руководителя аппарата

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать его принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

3

4. О КАНДИДАТУРАХ НА ДОЛЖНОСТЬ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ

ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

БУЯНОВ Р.В.

БОНДАРЕВА Э.С.

РЕШИЛИ: внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области

кандидатуру Бондаревой Эльвиры Степановны для назначения на долж-

ность Уполномоченного по правам человека в Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-722  «ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ КО-

ПИИ ЗНАМЕНИ ПОБЕДЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

РЕШИЛИ: ввиду отсутствия докладчика перенести рассмотрение проекта закона на сле-

дующее заседание комитета

Председатель комитета                                                          В.В. Перетолчин